附件4
关于评选第七次高等教育科学研究优秀成果的通知
                                                  陕高学会[2016]1号
各会员单位、各分支机构：

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》，促进群众性科研活动聚焦于高等教育科研原创性，提高高等教育科学研究的质量与水平，繁荣高等教育科学研究，学会决定开展第七次优秀高等教育科学研究成果评选活动。现将有关事项通知如下：

1、 评选原则
（一）选题以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，坚持党的基本理论、基本路线、基本方针和基本政策。

（二）成果内容具有一定的创新性与前沿性，有独到见解，有较高的学术水平，能对高等教育改革和发展起到促进作用。

（三）成果有一定社会价值，产生了良好的行业影响，对高等教育的科学决策有借鉴价值，尤其为陕西高校的教育决策和改革实践提供了具有重要参考价值的咨询意见。

（四）成果内容观点鲜明、文字流畅、条理清楚，数据准确，方法科学，没有知识产权等方面的争议。

 二、成果类型及要求

（1） 本次评选的成果分为四类

1.学术著作类。应在正规出版社出版，成果有较高学术水平，对高等教育改革发展起促进作用，对教育科学决策有重要参考。

2.研究报告类。开展了较大范围的调研、较深入的实证研究，或接受相关部门委托，或提供有关咨询，或提交有关部门被采纳，或获得相关批复，或在一定范围内应用，有重要的指导及参考作用。

3.学术论文类。成果有较高学术水平，对高等教育学科建设具有一定的促进作用和一定的理论贡献。

4.文献译著工具类。成果要求主题明确，在本领域具有基础性、权威性，对高等教育研究具有一定的参考作用。

（二）相关要求

1.申报优秀成果完成时间应为最近3年，具体为2013年1月1日到2015年12月31日。

2.已经获得上一级学会奖励或省级及以上政府部门奖励的研究成果，不再参加评选。

3.一个作者可申报多项成果，但受奖项名额限制，每个申报者只能评取一项成果奖，与他人合作者，可另增一项。

4.多卷本研究著作以最后一卷出版的时间为准，在符合上述申报时限的情况下做整体申报。

5.丛书不能作为一项研究成果整体申报，只能以其中独立完整的著作单独申报。

6.个人学术论文集，在本届评奖申报时限内公开出版且首次发表内容不低于50%的，可作为著作类成果申报；多人撰写的论文集只能由论文作者以单篇申报。

7.围绕一个专题，以个人或课题组名义发表于同一刊物同一标题的系列论文，可作为学术论文类成果整体申报。但围绕一个专题，发表时标题各不相同的系列论文，不能做整体申报，只能选择其中的一篇论文申报。

8.研究报告，须提交实际应用部门（政府机关、事业单位、企业、高校等）的证明材料。

  三、奖项设置及标准
设一等奖8项，二等奖2０项，三等奖40项。获得一等奖的将向中国高等教育学会推荐参加中国高等教育学会第九次优秀高教科研成果评奖。

一等奖标准：选题具有重大意义，成果具有重大理论或社会应用价值，对实际工作有重要指导和参照作用，有重要创新和社会影响，研究方法科学。

二等奖标准：研究选题符合实践要求，成果有较高的理论及应用价值，对实际工作有指导和参照作用，有所创新并有一定影响，研究方法规范。

三等奖标准：研究选题有现实针对性，成果有相当的应用价值，在若干领域有遗拾补缺的作用，社会影响较好，研究方法得当。

  四、申报材料、申报方式和评选程序

（一）申报材料

1.填报《陕西省高等教育学会第七次高等教育科学研究优秀成果申报表》一式2份（见附件1）。

2.公开发表的论文成果需要提供复印件一式2份（包括期刊的封面、目录、文章内容）；专著成果需提供成果原件2份；未公开发表的研究成果需要提供标明作者姓名和撰写时间的打印件2份，并需要提供项目委托单位证明或成果采用证明。产生了一定的社会效益和影响的研究成果要提供相应的佐证材料。

3.各单位需填写《陕西省高等教育学会第七次高等教育科学研究优秀成果推荐汇总表》（见附件2），汇总表中的内容必须与申报书中内容一致。

4.每项成果按《申报表》、成果复印件（或打印件）、佐证材料的顺序装订成册，附件材料使用统一目录（见附件3）。专著的原件不需装订。同时提交加盖单位公章的汇总表1份，《申报表》及汇总表电子版请发送至学会电子信箱sxgjxh@163.com，相关附件可在学会网站下载（http://sxgjxh.nwu.edu.cn/）。

（二）申报方式

采用会员单位或分支机构初审推荐方式。

（三）评选程序

1.各会员单位、分支机构负责对申报材料进行初评并排序，审核公开发表成果的原件、相关证明材料是否属实，然后在《申报表》上加盖单位公章后统一报送省高等教育学会。每个会员单位或分支机构至多推荐10项成果参加评选。

2.省高等教育学会组成专家评审组对申报材料进行终评，评审工作结束后，获奖结果在省高教学会网站上公示15日。经公示和异议处理后，由会长办公会审定批准，正式予以公布。

（四）申报时间及报送地址

1.2016年4月10日—15日为成果申报受理期,过期不予受理。

2. 申报材料报请报送至学会秘书处(西安市太白北路229号西北大学行政楼418室，邮编：710068)。

 联系人:郑立

 电话:029-88303165 13519137061

附件1：陕西省高等教育学会第七次高等教育科学研究优秀

   成果申报表

附件2：陕西省高等教育学会第七次高等教育科学研究优秀

       成果推荐汇总表

 附件3：附件材料目录

 附件4：中国高等教育学会关于评选第九次高等教育科学研

         究优秀成果的通知(2013-2015)

                         陕西省高等教育学会

                          2016年3月23日